
PROCESSO LICITATORIO Nº. 059/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA CONFECÇÃO DE MATERIAL 
GRÁFICO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, prorroga o prazo, conforme 
o Paragrafo Primeiro, do Artigo 43, da Lei 123/06, 
a empresa COPY ARTE GRAFICA E SERIGRAFIA 
LTDA – ME para apresentação da documentação exi-
gida no Item 06: Subitem 6.2.2: “c” do edital. Macaí-
ba/RN, 14/10/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 057/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE CIMENTO E TIJOLO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
                                                                                                               

CONVOCAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas: COMERCIAL LACER-
DA LTDA e JOSÉ EDIVAM DE QUEIROZ, para 
assinatura da ata de registro de preços do processo 
em comento. Os autos estão franqueados aos inte-
ressados na sala da Licitação, de segunda a sexta, 
das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 
17h00min. Macaíba/RN, 14/10/2014. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 058/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, LUBRIFI-
CANTES E GÁS DE COZINHA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
 

CONVOCAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, convoca os representantes legais 
das empresas: FLOR E OLIVEIRA LTDA - CNPJ 
12.689.295/0001-34 e FLOR & OLIVEIRA LTDA 
- CNPJ 12.689.295/0002-15, para assinatura da ata de 
registro de preços do processo em comento. Os autos 
estão franqueados aos interessados na sala da Licita-
ção, de segunda a sexta, das 08h00min às 12h00min e 
das 13h00min às 17h00min. Macaíba/RN, 14/10/2014. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA UNIVERSIDADE 
PATATIVA DO ASSARÉ – UPA. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTES DE INTEGRA-
ÇÃO DE ESTÁGIOS. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.678,40. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 028/2014. MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ CONTRATANTE. FABRI-
CIO PALACIO LEITE P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. CONTRATADA UNIVERSIDADE PATATIVA 
DO ASSARÉ – UPA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AGENTES DE INTEGRAÇÃO DE 
ESTÁGIOS. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR 
GLOBAL: R$ 5.356,80. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
028/2014. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 
SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE P/ CONTRATANTE. 
FABRICIO PALACIO LEITE P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA UNIVERSIDADE PATATIVA DO 
ASSARÉ – UPA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE AGENTES DE INTEGRAÇÃO 
DE ESTÁGIOS. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
VALOR GLOBAL: R$ 23.770,80. PROCESSO LICI-
TATÓRIO Nº 028/2014. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. FERNANDO CUNHA LIMA BE-
ZERRA - PREFEITO MUNICIPAL P/  CONTRATAN-
TE. FABRICIO PALACIO LEITE P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA – MACAÍBA / PREV. CONTRATADA UNIVER-
SIDADE PATATIVA DO ASSARÉ – UPA. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTES 
DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS. VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 1.004,40. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2014. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. ROBERTA CA-
BRAL MEDEIROS - DIRETORA PRESIDENTE DO 
MACAÍBA/PREV P/ CONTRATANTE. FABRICIO 
PALACIO LEITE P/ CONTRATADO.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA UNIVERSIDADE PATATIVA DO 
ASSARÉ – UPA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE AGENTES DE INTEGRAÇÃO 
DE ESTÁGIOS. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.678,40. PROCESSO LICI-
TATÓRIO Nº 028/2014. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. JOACY CARLOS PEREIRA DE 
ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE E URBANISMO P/ CONTRATANTE. FA-
BRICIO PALACIO LEITE P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA UNIVERSIDADE PATATIVA DO 
ASSARÉ – UPA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AGENTES DE INTEGRAÇÃO DE 
ESTÁGIOS. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR 
GLOBAL: R$ 14.731,20. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 028/2014. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. MÁRCIA DE PAULA BRILHANTE PORTELA 
SBRUSSI - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO P/ CONTRATANTE. FABRICIO PALACIO LEI-
TE P/ CONTRATADO.

PORTARIA Nº 017/2014

Concede pagamento de Diárias e dá outras pro-
vidências.

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas na Lei Municipal nº 1.655 de 18 de junho de 
2013 e em conformidade com o Decreto Municipal 
nº 1.665/2013, 

 R E S O L V E,

1. Conceder a Sra. CRISTIANE DE SOUSA DE 
ANDRADE, Gerente de Gabinete – Matrícula nº 
98370-1, inscrita no CPF nº 626.174.864-00, ½ 
(meia) diária para custear as despesas com ali-
mentação e locomoção durante sua permanência 
na Cidade de João Pessoa/PB, com ida e volta 
dia 20 de outubro de 2014, a fim de participar 
do Curso de Dirigentes Municipais de Educação 
Básica de Excelência na Universidade Federal da 
Paraíba-UFPB. 

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para 
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

ANO IV – N° 673 - Macaíba-RN, terça-feira, 14 de outubro de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PORTARIAS

AVISOS EXTRATOS



ANO IV – N° 673 - Macaíba-RN, terça-feira, 14 de outubro de 2014.2

MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado

Ouvidoria: 3271 6518
ouvidoria@prefeiturademacaiba.com.br

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado

Prefeitura Municipal de Macaíba, em 13 de outubro 
de 2014.

Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi
Secretária Municipal de Educação

...................................................................................

PORTARIA Nº 018/2014

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas na Lei Municipal nº 1.655 de 18 de junho de 

2013 e em conformidade com o Decreto Municipal 
nº 1.665/2013, 

 R E S O L V E,

1 Conceder ao Sr. JOSÉ MONTEIRO NETO, 
inscrito no CPF nº 130.425.134-91, Matrícula nº 
1107038-1, função Chefe do Setor Pedagógico, ½ 
(meia) diária, para custear as despesas com alimen-
tação e locomoção durante sua permanência na Ci-
dade de João Pessoa/PB, com ida e volta no dia 20 
de outubro de 2014, a fim de participar do Curso de 
Dirigentes Municipais de Educação Básica de Ex-
celência na Universidade Federal da Paraíba-UFPB. 

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para 
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, em 13 de outubro 
de 2014.

Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi
Secretária Municipal de Educação


	_GoBack

